
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.24/SS.DD. del 21-06-2019 
 

N.  793 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
DIRITTI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICA PERIODO 16-31 OTTOBRE 
2018 - RETTIFICA DETERMINA N.22 DELL'8/11/2018 PER ERRORE QUOTA 
DIRITTI DA RIVERSARE ALO STATO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto che in data 19.06.2019, con prot. 12261, si è proceduto a richiedere al 
Ministero dell’Interno la riassegnazione dell’importo di €0,70 per ciascuna carta 
di identità rilasciata nel periodo agosto-dicembre 2018, come da circolare del 
Ministero dell’Interno n.11/2016; 
 
Visto che in fase di elaborazione del prospetto riassuntivo delle somme versate, 
relative al costo di €16,79 per ciascuna carta di identità rilasciata, è emerso un 
errore di calcolo inerente ai diritti di competenza statale relativi al periodo 16-31 
ottobre 2018, ovvero a fronte di un rilascio di n. 29 carte di identità è stata versata 
la somma di €386,17 al posto del corretto importo di 486,91 per una differenza di 
€100,74; 
 
Richiamata la determina di questi Servizi n.22 dell’08/11/2018 con la quale sono 
stati versati i diritti relativi alle carte di identità elettroniche rilasciate nel periodo 
nel periodo 16-31 ottobre 2018; 
 
Ritenuto opportuno effettuare un versamento integrativo alla tesoreria dello Stato 
per l’importo mancante della quota dei diritti di spettanza statale; 
  
 

DETERMINA 
 
1)La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 
2)Liquidare allo Stato l’importo di € 100,74 imputando la spesa al Cap. 357/1 
(trasferimenti per riversamento corrispettivo per rilascio carta d'identita' 
elettronica) Bilancio anno 2019, ove è prevista la necessaria disponibilità;  
 

3)Effettuare il pagamento mediante bonifico bancario presso la Tesoreria di 
Roma Succursale (n.348) con codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 
00 specificando la seguente causale “– Capo X – capitolo 3746 - Comune di 
Camerino – integrazione corrispettivo per il rilascio di n. 29 carte di identità 
elettroniche rilasciate nel periodo 16-31 OTTOBRE 2018 - ” 
  
 

Il Responsabile 
F.to Montaruli Angelo 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

21-06-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
27-06-2019 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Montaruli Angelo 


